
 

1 

Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano – Via Conservatorio 12 – 20122 Milano 

PEO: protocollo@consmilano.it – PEC: conservatoriomilano@pec.it 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

 

Milano, 24 aprile 2025                

 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA 

FASCIA PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE VERDI” DI MILANO - Ai 

sensi del Decreto Ministeriale n. 180 del 29 marzo 2023 

 

COMP/04 Batteria e percussioni Pop Rock 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 29 marzo 2023, n. 180; 

VISTO che presso il Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano risulta vacante n. 1 posto 

per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore 

artistico disciplinare: COMP/04 Batteria e percussioni pop rock; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 9114 del 25 giugno 2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 25 giugno 2024, protocollo n. 9115; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 28 ottobre 2024, protocollo n. 14764; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 27 del 9/15 luglio 2024; 

VISTO il Bando del 5 novembre 2024, protocollo n. 8880, tramite il quale è stato indetto - ai sensi del 

Decreto Ministeriale n. 180 del 29 marzo 2023 - un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL 

“Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il Settore Artistico Disciplinare (SAD): COMP/04 Batteria 

e percussioni Pop Rock; 

VISTO che il suddetto bando è stato oggetto di proroga con atto del 19 novembre 2025, protocollo n. 

9368 

VISTO che i termini per la presentazione delle candidature per il bando citato sono ormai decorsi; 

VISTO la necessità di procedere con la nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTO quanto deliberato dal Consiglio Accademico in data del 12 novembre 2024 in merito ai 

nominativi (cd. “sestine”) tra i quali andavano sorteggiati i componenti esterni della Commissione 

giudicatrice; 

VISTO che decreto del 18 aprile 2025, assunto agli atti con protocollo n. 3842, è stato stabilito che il 

sorteggio per l’individuazione dei Commissari esterni si sarebbe pubblicamente tenuto in data odierna, 

alle ore 13.00, presso la sala riunioni della direzione;  

VISTO che tale decreto è stato reso pubblico tramite: a) il  portale del reclutamento InPA, di cui all’art. 

35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: https://www.inpa.gov.it; b) il sito istituzionale del Conservatorio 

di musica “Giuseppe Verdi” di Milano: https://www.consmi.it/it/bandi; c) il portale dei concorsi del 

Ministero dell’Università e della Ricerca, comparto Alta Formazione Artistica e Musicale (AFAM): 

https://afam-bandi.cineca.it; 

VISTO il verbale, assunto agli atti con protocollo n. 3865 di oggi, 24 aprile 2025, nel quale si riporta 

l’esito dell’estrazione dei Commissari esterni, posta in essere ai sensi dell’articolo 4 del decreto del 

Ministero dell’Università e della Ricerca del 29 marzo 2023, n. 180, della citata nota ministeriale 

protocollo n. 7140 del 9 giugno 2023 e degli articoli 7 del Bando sopra menzionato; 

 

 

Prot. n. 0003866 anno 2025 del 24/04/2025



 

2 

Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano – Via Conservatorio 12 – 20122 Milano 

PEO: protocollo@consmilano.it – PEC: conservatoriomilano@pec.it 

 

DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice per il Bando del 5 novembre 2024, protocollo n. 8880 - tramite il quale 

è stato indetto - ai sensi del Decreto Ministeriale n. 180 del 29 marzo 2023 - un concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente di prima 

fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il Settore Artistico Disciplinare (SAD): 

COMP/04 Batteria e percussioni Pop Rock - è così nominata: 

 

- Prof. Maurizio Dei Lazzaretti, Componente interno con funzioni di Presidente; 

- Prof. Stefano Bagnoli, Commissario esterno; 

- Prof. Stefano Pisetta, Commissario esterno. 

 

 

Il presente decreto si compone di n. 2 pagine e viene reso pubblico secondo le identiche modalità di pubblicizzazione 

previste dal bando citato nelle premesse. 

 

 

 

Massimiliano Baggio  

Direttore 

 

 


